

وزیر دولت سیزدهم :

## کسانی که نمی توانند با زان روز با مردم صحبت کنند، مترجم بگیرند

سرویس سیاسی –وزیر دولت سیزدهم گفت: بعضی‌ها آدم‌های خوبی هستند، سواد خوبی دارند اما زبان‌شان، زبان ۴۰ سال پیش است؛ وقتی شما زیانت برای ۴۰ سال پیش است رهبری مسریعا به شما آدم محترم می گویند با زبان ۴۰سال پیش نمی توانید با مردم صحبت کنید،اگر نمی‌توانید، برید مترجم بگیرید. عزت‌الله‌ضراغمی باشاره به فرمایشات رهبری در ۱۴ خردادماه گفت: رهبری در فرمایشات‌شان در ۱۴ خرداد تاکید

کردند در دورانی که عصر هوش مصنوعی ،عصر کوآنوم و پیشرفت‌های فوق‌العاده

سطح بالای علمی است، با زبان ۴۰ سال پیش نمی‌توان با مردم صحبت کرد.وزیر میراث فرهنگی و گردشگری با بیان این‌که من نمی‌بینم کسی این فرمایش رهبری را تبیین کند، عنوان کرد: ما کار زیاد داریم اما بعضی اوقات نگاه می‌کنیم و می‌بینم این فرمایشات رهبری روی زمین می‌ماند. بعضی‌ها آدم‌های خوبی هستند،سوادخوبی دارند اما زبان‌شان، زبان ۴۰ سال پیش است؛ وقتی شما زیانت برای ۴۰ سال پیش است، رهبری صریحا به شما آدم محترم می گویند با زبان ۴۰ سال پیش نمی‌توانید با مردم صحبت کنید،اگر نمی‌توانید، برید مترجم بگیرید،اگر مترجم نمی‌گیرید، کسانی که بلد هستند و دارند با این زبان با جوانان صحبت می‌کنند را اگر تشویق نمی‌کنید، حداقل متعرض آن‌ها نشوید.وی خاطر نشان کرد: بر اساس فرمایشات رهبری که نباید با زبان ۴۰ سال پیش حرف زد و باید به زبان روز با جوانان صحبت کرد و لسان قوم به تغییر ایشان داشت امروز یک عده که به این فرمایشات عمل کنند، متهم هستند و متأسفانه بعضی افراد آنها را مورد هجمه قرار می‌دهند که چرا شما این کار را می‌کنید.ضراغمی تاکید کرد: یک روزی ما باید در کشورمان این مسئله را حل کنیم، یعنی فرمایشات صریح رهبرمان که جزو محکمات است و با صراحت در آن جلسه تاریخی بیان کردند. اهل رسانه و نظر بیابند توضیح دهند فرمایش رهبری چه مصادیقی می‌تواند داشته باشد هر کسی به نوبه خود شخصیت‌های فرهنگی و نخبگان جامعه باید سهم و نقشی در تحقق فرمایش رهبری داشته باشند.

**علیر ضایبگی نماینده مجلس :**

## قالبیاب و مجلس باید در مقابل تاریخ پاسخگو باشند

سرویس سیاسی – نماینده مردم تبریز در مجلس به خیر ممنوعیت‌اش از نطق میان دستور که در صحن علنی امروز مطرح شد، واکنش نشان داد. احمد علیرضایبگی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در خصوص طرح مساله «ممنوعیت نطق» برای وی از سوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان، گفت: این مساله خلاف قانون است، در حوزه اختیارات هیات نظارت بر رفتار نمایندگان و حتی هیات رئیسه مجلس یک بدعت

اختیاری منظور نشده است و این تحدید حقوق ملت است.این مساله یک بدعت

است که آقای قالبیاب دارد در مجلس این را اعمال و اجرا می‌کند و این ممکن است برای تک تک نمایندگان رخ دهد؛ لذا انتظار این است که نمایندگان مردم در مقابل این اتفاق بایستند.علیرضایبگی با اشاره به جایگاه قانونی نماینده مجلس، تصریح کرد: یک نماینده از جانب ملت تکلیف بر عهده‌اش است و آن کاری که من انجام دادم، کمترین کاری است که یک نماینده می‌تواند در دفاع از حقوق ملت انجام داده باشد و بسیار محل تاسف است که آقای قالبیاب به منظور جلوگیری از آشکار شدن حقیقت که دیگر همه مردم در جریان این موضوع هستند،مر تکب چنین فعلی شده که حتما باید در پیشگاه تاریخ پاسخ بدهد؛ هم مجلس و هم آقای قالبیاب باید در مقابل تاریخ پاسخگو باشند.نماینده مردم تبریز در پاسخ به این سوال که «وقتی موضوع در رسانه‌ها مطرح شده و عموم مردم از آن اطلاع دارند چه تفاوتی در طرح آن از تریبون صحن وجود دارد که مانع شده‌اند؟»، گفت: خب، ثبت این مساله در مذاکرات مجلس موضوع مهمی است، یعنی آن چیزی که شمالا این بیان می‌کنید در مذاکرات مجلس ثبت می‌شود و در تاریخ می‌ماند و هیات‌رئیسه نمی‌خواهد چنین اتفاقی رقم بخورد و مانع طرح این موضوع می‌شود.بعد مطرح مطالبه اصلی از سوی نمایندگان که چنین مساله‌ای برای آن‌ها پیش نیامده هم مطرح است که عملا اعتبار و حیثیت آن‌ها هم با مخاطره مواجه شده و باید حقیقت به روشنی به اطلاع مردم برسد. در جریان جلسه علنی مجلس محمدرضا صباغیان بافقی طی تذکری شفاهی خطاب به رئیس مجلس گفت: آقای علیرضا ضایبگی صحبت می‌کرد ایشان گفتند که مدتی است از نطق ۷ دقیقه‌ای محروم شده‌است این شأن نمایندگی نیست، شاید فردا نوبت ما باشد. از ریاست مجلس شورای اسلامی انتظار می‌رود تا اجازه دهند حقوق نمایندگان ضایع شود. محمدمدباقر قالبیاب در پاسخ به تذکر صباغیان بیان کرد: هیات نظارت بر رفتار نمایندگان نامه‌ای راه هیات‌رئیسه نوشته و در آنجا بحثی داشته و بر این اساس است؛ یعنی ما در هیات رئیسه تصمیم نگرفته‌ایم.

**دبیر ستاد انتخابات کشور :**

## مهلت قانونی برای استعفای داوطلبین انتخابات مجلس تمدید نمی‌شود

**سرویس سیاسی –** دبیر ستاد انتخابات کشور با اشاره به آغاز مهلت قانونی برای اعلام استعفای داوطلبین مشمول ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، گفت: این بازه زمانی قابل تمدید نخواهد بود. محسن اسلامی با بیان این‌که «طبق قانون انتخابات مجلس، بازه زمانی ۱۹ تا ۲۵ خرداد برای استعفای داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم (که در روز ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار می‌شود) تعیین شده است.» اظهار کرد: بن‌دالف و به ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس، اشخاص و مقاماتی که باید به واسطه حضور در انتخابات باید از مشاغل خود استعفا دهند را مشخص کرده است. وی ادامه داد: قانون انتخابات، ما را موظف کرده است که حداقل ۱۹ ماه قبل از ثبت نام از داوطلبین انتخابات، بازه زمانی استعفای مشمولان ماده ۲۹ قانون انتخابات را اعلام کند و ستاد انتخابات کشور هم این موضوع را از طریق رسانه‌ها اطلاع‌رسانی کرده‌است. بر این اساس زمان اعلام استعفا شروع شده و این بازه زمانی قابل تمدید نیست. دبیر ستاد انتخابات کشور خاطر نشان کرد: «ما در ستاد انتخابات کشور برای اولین بار در طول برگزاری انتخابات‌ها، جلسه ای مشترک با شورای نگهبان و سازمان امور استخدامی برگزار کردیم تا ابهام کسانی که قصد حضور در انتخابات دارند را برطرف کنیم زیرا برخی اشخاص نمی‌دانند که پستی که دارند شامل ماده ۲۹ قانون انتخابات می‌شود یا خیر و برای استعفادهن ابهام دارند. ما در این جلسه موارد مطرح شده را بررسی کرده و به اشخاص پاسخ دادیم و ابهام آن‌ها را برطرف کردیم و در ادامه هم چنین جلسه‌ای برگزار خواهیم کرد و اگر شغل همطراز و وجود داشته باشد به اطلاع اشخاص می‌رسانیم. اسلامی همچنین با اشاره به مراحل بررسی قانون جدید انتخابات مجلس در شورای نگهبان، گفت: چنانچه قانون جدید تصویب و برای اجرا ابلاغ شود، باید شرایط پیش‌ثبت‌نام را طراحی کنیم. یکی از ناورزی‌های قانون جدید انتخابات این است که داوطلبین انتخابات قبل از ثبت نام اصلی باید پیش ثبت نام از طریق سامانه‌ای که وزارت کشور طراحی و معرفی می‌کند، انجام دهند. امیدوارم قانون جدید زودتر نهایی و ابلاغ شود تا زمان را از دست ندهیم.

### سیاسی

**سعیدی نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی :**

# پیش‌بینی بر نامه هفتم تناسبی با واقعیت‌های موجود اقتصادی و عزم دولت ندارد

■ **نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه بسیاری از اوقات قوانین فرادستی به نوعی آرزوهای دست نیافتنی مسئولان اجرایی هستند که خیلی جامه عمل نمی‌پوشند؛ چرا که بر اساس واقعیت‌های اقتصادی و ظرفیت‌های موجود تعریف نمی‌شوند و اپتومتریک دیده می‌شوند.**



**در مجموع من معتقدم فارغ از نکات مثبت و منفی، لایحه برنامه هفتم توسعه باید به مجلس ارائه شود و باید یک آسیب‌شناسی از قوانین قبلی داشته باشیم و در مرحله دوم به نظرم من باید باز تعریفی از اولویت‌های مردم و کشور داشته باشیم و متناسب با آن الویت‌ها برنامه‌ریزی کنیم.**

**سرویس سیاسی –**معین‌الدین سعیدی درباره برنامه توسعه هفتم و انتقاداتی که نسبت به این برنامه وجود دارد، گفت: فارغ از این‌که قانون برنامه هفتم توسعه به چه شکلی نوشته شده است باید آسیب‌شناسی از قوانین فرادستی قبلی هم در خصوص این‌که میزان تحقق‌شان به چه شکلی بوده داشته باشیم. نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: متأسفانه اگر قانون برنامه ششم را هم بر مبنای کار کارشناسی بخوایم بررسی کنیم که چه میزان اجرایی شده است، می‌توان گفت شاید ۲۵ درصد هم بیشتر اجرایی نشده است و اینجا باید روی دلیل این موضوع کندک کاو اتفاق بیفتد. وی خاطر نشان کرد: «متأسفانه بسیاری از اوقات قوانین فرادستی به نوعی آرزوهای دست نیافتنی مسئولان اجرایی هستند که خیلی جامه عمل نمی‌پوشند؛ چرا که بر اساس واقعیت‌های اقتصادی و ظرفیت‌های موجود تعریف نمی‌شوند و اپتومتریک دیده می‌شوند. این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «متأسفانه در قانون برنامه هفتم علاوه بر آن نگاه ایده‌آل‌گرایانه و بعضا شعاری، شاهد هستیم که به بعضی از موضوعات کم توجهی شده و مغفول مانده‌اند؛

**انتقاد اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس به برنامه هفتم توسعه؛**

## نمایندگان با مواد ضد کار گری برنامه مخالفت می‌کنند

**گروه سیاسی –** برنامه هفتم توسعه کشور به‌ویژه در حوزه مسائل اجتماعی و روابط کار دچار مسائلی در مواد ۱۶، ۱۵، ۱۷ و ۱۸ و همچنین مواد ۶۶ و ۶۷ در حوزه بازنشستگی است که تاکنون انتقاد بسیاری از کارشناسان و حتی نمایندگان مجلس را برانگیخته‌است.

پیش‌نویس برنامه هفتم توسعه کشور که اخیرا توسط هیات وزیران به تصویب رسیده است، در این روزها باید با حضور رئیس جمهور در صحن مجلس به نمایندگان خانه ملت برای بحث بررسی سبزه شود. در این میان برنامه هفتم توسعه کشور به‌ویژه در حوزه مسائل اجتماعی و روابط کار دچار مسائلی در مواد ۱۶، ۱۷، ۱۸ و ۱۸ و همچنین مواد ۶۶ و ۶۷ در حوزه بازنشستگی است که تاکنون انتقاد بسیاری از کارشناسان را برانگیخته است. از آنجا که در مجلس کمیسیون‌های تخصصی پیرامون هر بخش از برنامه توسعه (مانند برنامه بوجه سالانه دولت) بحث و بررسی انجام می‌دهند؛ لذا در این حوزه نیز کمیسیون اجتماعی مجلس مکلف به بررسی بندهای مربوط به تأمین اجتماعی، بازنشستگی و روابط کار و امور کارگماشت؟
نماینده مردم زرند با اشاره به ضعف کارشناسی و ضعف بازرسی روی واحدها و آسیب‌زا بودن این روند در صورت تصویب، تصریح کرد: این طرح اصلا مورد استقبال بازار کار قرار نخواهد گرفت و افراد جامعه را بی‌اثرتر و کارگاه‌ها را بیش از پیش خالی از کارگر خواهد کرد. با بضاعت نظارتی پیش‌اشکالی که هم‌اکنون نیز وزارت کار طبق تعهدات مشاغل را در اکثر کارگاه‌ها ندارد؛ چه برسد به اینکه بخوانند روی این مسئله نظارت کنند که کدام کارگر پس از چند سال کار یا باچه سطحی از توانایی شاگرد در کمیسیون‌های تخصصی متن برنامه بررسی شود، برنامه باید در فراکسیون‌ها و از جمله فراکسیون کارگری مجلس مورد بررسی قرار گرفته و درنابه پیشنهادات و نظرات آن‌را ای‌گیری شود.حسن لطفی (سنجنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس) نیز با اشاره به مشاهدات اولیه کمیسیون اجتماعی از این برنامه گفت: بنده بسیار شگساف عرض می‌کنیم که واقعا برای من سوال است که کدام کارشناس مواردی مثل ماده مربوط به طرح اسناد-شاگردی را در این برنامه تدوین کرده است؟ بحث مدت زمان سهه سال کار با یک سوم حقوق که مطرح شده بسیار عجیب است. وی افزود: کارآموزی یک محدوده سنی دارد. سطح مربوط به یادگیری به ازای افزایش سن افراد پایین می‌آید. ما در گذشته بحث اسناد و شاگردی را داشتیم. مثلا در گذشته عرف اجتماع سنتی ایران این بود که فردی که بعد از کلاس پنجم یا ششم دبستان نمی‌خواست که تحصیل را ادامه دهد، به هر دلیلی در یک واحد اقتصادی یا تولیدی و خدماتی کوچک یا متوسط به‌عنوان شاگرد جذب می‌شد. مدت زمان فعالیت وی از نظر سنی به‌عنوان شاگرد مشخص بود و وقتی برای خدمت سربازی

### اخبار ویژه ...

دنيا به ما می‌خندد

اشرف بروجردی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در مورد ارزیابی خود از طرح حجاب و عفاف گفت: در اعمال پایدها و نیاید‌های یک امر اجتماعی، قبل از هر چیز لازمه‌اش این است که ما تأثیرش را بررسی کنیم که بقدر می‌تواند این موضوع منشا اثر باشد. متأسفانه فکر می‌کنم دولتمردان ما از این فهم چندان برخوردار نیستند. آنهایی که معتقدند ۲۰ درصد جامعه محجبه و پایبند به موازین دینی هستند، حرف غلطی نمی‌زنند. اما آن ۶درصد احساساس می‌کنند حرف‌شان شنیده نشده، خواسته‌هایشان برآورده نمی‌شود و توجهی به تلاش‌هایشان صورت نمی‌گیرد. وقتی شرایط در این شکل قرار بگیرد، طبیعتا این کنش و واکنش می‌تواند زمینه یک حرکت تخصصی را به وجود آورده و منجر به تقابل شود. بروجردی تصریح کرد: این موارد قانون نمی‌خواهد، زیرا دنیا به ما می‌خندد که ما برای یک امر بدیهی انتخابی قانون وضع می‌کنیم که آن قانون بتواند خواسته‌مان را برآورده کند.

### تحلیل زاکانی

علیرضا زاکانی شهردار تهران گفت: امروز شرایطی را پشت‌سر می‌گذاریم که در سال ۱۹۹ اجاره نشینی در کشور از ۱۲ درصد گذشته به ۳۸ درصد رسید و این رقم در تهران ۲۸ درصد بود که پس از آن نیز کرج با ۴۱ درصد قرار گرفته است. قیمت اجاره نشینی نیز به صورت سرسام آور بالا رفته و امروز با حداقل دستمزد اجاره یک مسکن مناسب تبدیل به آرزو و خرید آن به فراتر از آرزو تبدیل شده است. شهردار تهران تاکید کرد: در ادوار پس از جنگ اگر بررسی انجام دهم در دوره سازندگی با تورم سالانه ۲۲ درصد قیمت مسکن ۳٫۹ برابر شده و دو میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی به بازار عرضه شده است. البته از سال ۶۸ تا ۶۹ آمار وجود نداشته و این آمار مربوط به سال ۷۰ تا ۷۴ است. در دوره اصلاحات نیز تورم سالانه ۱۹ درصد قیمت مسکن ۳٫۷ برابر رشد پیدا کرد و دو میلیون و ۱۰۰ واحد مسکونی عرضه شد و ۳۱۶ درصد رشد قیمت در این دوره را شاهد بودیم. وی افزود: در دولت آقای احمدی نژاد دو میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی عرضه شد و قیمت ۴٫۷ برابر شد. این در حالی بود که تورم سالانه نیز ۲۵ درصد بود و در دولت تدبیر و امید هم با تورم سالانه ۳۳ درصد قیمت مسکن ۸٫۷ برابر شده و بدترین وضعیت در ادوار ولت‌ها را شاهد بودیم به شکلی که ۶۹۰ درصد قیمت داشته‌ایم. در انتهای این دوره قیمت مسکن به متری ۳۰ میلیون تومان رسید. در دولت اخیر نیز ۷۰ درصد رشد قیمت داریم که علت آن ادامه مسیر گذشته و استمرار رکود در این حوزه است.

### طلب ایران از عراق

یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق، از آزادسازی بخشی از طلب ایران در عراق خبر داد و اظهار کرد: مقداری از منابع بلوکه شده ایران در عراق برای نیازهای حجاج تخصصی یافته است و بخشی از پول‌ها نیز برای تأمین کالاهای اساسی پرداخت شد. وی ادامه داد: شنیده‌ها حاکی بر این است که مبلغ پرداختی حدود سه میلیارد دلار است. رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با اشاره به مجوز پرداخت بخشی از طلب‌های ایران توسط عراق، تاکید کرد: این اتفاق به طور قطع تأثیر مثبتی بر بازارها خواهد داشت چرا که هم نیازهای بانک مرکزی مرتفع و هم کالاهای اساسی خریداری شده‌است. آل اسحاق تصریح کرد: در واقع این گشایش ارزی می‌تواند به نیاز بازارها و همچنین کالاهای اساسی کمک قابل توجهی کند.

### انتقال بیرانوند

سید عباس عراقچی معاون پیشین وزارت خارجه و مذاکره کننده ارشد کشورمان در پرونده هسته ای ادعای مطرح شده از سوی علیرضا بیرانوند را کذب دانست. وی گفت در این سال‌ها به اینکه خدمت کم و تهمت‌های ناروا بشنوم عادت کرده‌ام. آقای بیرانوند دروازه‌بان محبوب تیم ملی و تیم پرسپولیس است و تا‌کاهی در یک دوره زمانی، یا در یک تیم خارجی، از ارزش‌های او کم نمی‌کند. به احترام تمامی هواداران فوتبال، و به پاس قهرمانی‌های بیرانوند در سنگرگنای تیم ملی، به هم ادعای کذب پاسخ نمی‌دهم و قصد شکیات از ایشان ندارم. عراقچی همچنین اظهار امیدواری کرد که آقایان فردوسی‌پور و بیرانوند خود این خطا را اصلاح کنند. در بخشی از جدیدترین گفت و گوی عادل فردوسی‌پور در فوتبال ۳۶۰ با سه بازیکن پرسپولیس، علیرضا بیرانوند با اشاره به داستان ترانسفر ناموفق به باشگاه بلژیکی و چند ماهی که به دلیل عدم صدور ویزای بلژیک در این کشور سرگردان بود، تلوحا عراقچی و سلطانی روز فزیر سابق ورزش را به دلالی در ورزش مهم کرد.

### هنگامه قاضیانی

هنگامه قاضیانی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام برای همیشه از دنیای بازیگری خداحافظی کرد. هنگامه قاضیانی در طول مدت فعالیت خود در سینما در ۳۰ فیلم سینمایی به ایفای نقش پرداخت و توانست در این مدت برنده دو سیمرغ بلورین بهترین بازیگر زن از دو دوره جشنواره فیلم فجر برای فیلم‌های «به همین سادگی» و «روزهای زندگی» بشود.

### مذاکرات محرمانه ایران و آمریکا

نماینده مجلس مذاکرات محرمانه ایران و امریکا در نیویورک را تایید کرد. توانگر در تویییتی نوشت: «با وجود انجام مذاکراتی در نیویورک توافق قرب‌الو قوعی به دلیل کارشکنی امریکا وجود ندارد. امریکا در تلاش برای امتیازگیری هسته‌ای از ایران در ازای آزادسازی دارایی‌های بلوکه شده است که این امر خلاف قانون و مغایر منافع ایران است.» این نماینده مجلس در ادامه نوشته است: «دولت آمریکا همچنین درصدد کشاندن ایران به مذاکرات مستقیم رسمی است.» او نوشته است: «دولت امریکا حتی در زمینه مبادله زندانیان نیز جدی بوده و آن را به غی‌سازی می‌ربط می‌کند.» توانگر همچنین فضایی است که «هدف از فضا‌سازی برای استن‌های در مقطع فعلی شرطی‌سازی فضای اقتصادی و وارد کردن شوک به بازار است.» پیش از این میدل‌ایست‌آی از مذاکره مستقیم اربرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با امیرسعید ایرانی، سفیر ایران در سازمان ملل، در نیویورک خبر داده بود.

### لایحه تشکیل وزارت بازرگانی

جلسات علنی این هفته مجلس شورای اسلامی در روزهای یکشنبه تا سه‌شنبه هفته جاری (۲۱ تا ۲۳ خرداد) برگزار و لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در صحن مجلس بررسی می‌شود. مطابق دستور کار هفتگی مجلس، بررسی جزئیات طرح کنترل و ساماندهی بهره‌ای اجاره املاک مسکونی در جهت‌جاری به اتمام خواهد رسید و لایحه دو فریونی تشکیل وزارت بازرگانی نیز مورد بررسی قرار می‌گیرد. همچنین هفته آینده طرح اصلاح ماده ۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی نیز بررسی می‌شود. دو سوال از وزرا یعنی وزیر ورزش و جوانان و میراث فرهنگی و گردشگری نیز در دستور کار مجلس است.

### اگر اختلاس نباشد

آیت الله جوادی آملی گفت : بر خلاف آنچه ما خیال می‌کنیم مردم عرفی اند، مردم متفکر و فقهی هستند؛ لذا اگر مردم ببینند در یک فضای زنده نفس می‌کشند که در آنجا نه اخلاسی هست، نه نجومی، نه گرانی و نه تبعیض، به قانون احترام می‌گذارند، به فکر دیگران احترام می‌گذارند، هر چند شاید خود آن عقیده را قبول نداشته باشند!

# کلید سفارشات

MDF، چوبی

تلفن: ۰۲۱۴۹۸۲۵۷۷

دکورا سیون غرفه و منزل

# حلاج کیش